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Conclusions

Vu le préavis municipal N' 06/24 relatif à l'arrêté d'imposition pour I'année

2025,

RAppoHT DE LÀ COMMIS§ION DES FINANCE§ QUANT AU PnÉAvls

MUNrcrpAL No 06lz4RELATrF À L'RRRÊTÉ n'tnaposffloN PouR

L,ANNÉE 2A25

Membres présents de la commission : Manfred Elmer, Gian-Reto Gotsch' François

Martignier,

Membre présent du bureau : Bernard Treboux (Président du conseil comrnunal)

Membres présents de la municipalité: Denis Curral, Nathalie Guignard-Pidoux et Marc

Mazzariol.

La Municipalité a invité lâ cofin, le mardi 17 septembre 2024, afin de présenter le préavis

N'0§/?4.

La Cofin s'est rréunie lOrs d'une §éange, le mardi 24 septembre' en présence.du gugrum'

garantissant ainsi fà *f,OitÀ des délibérations et décisions prises lors de celles-ci'

La Municipalilé justifie le maintien du taux d'imposition actuel car les finances communales

restent stabres par rapport aux derniers exercices et permet d'étabrir un budget stable pour

re prochain exercice. Là tuintu variationdà, *ntr**r fiscares durant res trois dernières années

,-,ii"r"" r, votonteîe Àu pru modifier re laux communal d'irnposiTion-

La cofin rerève ra constance des entrées fiscares sur res cinq derniàres annôes en appliquant

le taux d'imPosition de 72'5 ?o'

Si les compte§ communaux ont bouclé l,exercice 2023 avec un excédent de recetles de CHF

31,139.23.. et que le budget 2024 prÉsente un déficit de CHF 1 1?,535.-, la Cofin, bien qu,elle

recommande d'approuver le présent püàü* *"*iite rendre afientif la Municipalité et le

Conseil Communal qu'un teltaux (72.5üJ -- p-i*-t pas. d'envisager de grands projets' de

réfections voir de prà*eo*, au ,embouruâ**nt de ra dette et ainsiconlribuer à améliorer les

finances communales"

La Cofin est consciente que ta siTuation économique actuelle engendre une surcharge

financière pour les ménages. De c9 fait, elle peut trouver qu'il esiraisonnable de maintenir le

iâ* J'i*pàsition proposé par la Municipalité'

De ce fait, la Cofin recomnrande d'âccepter le préavis N' 06/24'
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Attendu que cet objet a été régulièrement porté à l'ordre du jour"

La Commission des Finances rec0mrnande au conseil Çommunal de Bassins d'accepter le

pi6lri*'rV;ï07à* retatif â l'arrôté d'imposition pour l'année 2025 et :

l,D,adopterl,arrêtéd,imposiîionannexételqueprésentépourl,année2025,
2. D',autoriser la Municipalité à le tou**ttt* au ionseil d'État pour approbation en vue

àu ton enlrée en vigueur au "l *'ianvier 2t25'

3. De relever les comrnissions de leur mandat'

Fait à Bassins,le 3Û sePtembre 2ü24
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